persaingan atas perebutan pengaruh pemerintahan, atas dasar konflik yang

berkepanjangan Yahya Ibnu Umar dengan berat hati meninggalkan Qoiruwan

kemudian pergi menetap di Sausah pada masa Ibnu „Abdun dan menjadi pendidik

di Jami‟ Al-Sabt hingga akhir masa hidupnya. Yahya ibnu Umar wafat pada tahun

289 H (901 M).

Karya-karya Yahya Ibnu Umar

Selain berprofesi sebagai pendidik, semasa hidupnyaYahya bin Umar juga

banyak menciptakan karya tulis hingga mencapai 40 juz. Adapun kitab karangan

Yahya Ibnu Umar yang terkenal yaitu kitab al-muntakhabah fi ikhtishar al

mustakhrijah fi al fiqh al-maliki dan kitab Ahkam al-suq.